scripsisse, ut in sui auxilium accederent apud eum, et nos etiam depre-

casse, ut quoscunque nostros subditos ad dictum regem declinare

propterea intendentes abire permitteremus libere et quiete; sicque roga-

batis nos affectuose, ne aliquem ex nostris regnicolis ad succurrendum
dicto regi accedere sineremus. Quibus et aliis nobis in dicta vestra

littera intimatis pleno intellectu collectis vestre excellencie resp>onde-

mus, nos super predictis a dicto rege Anglie nuncium seu litteram ali-

quam adhuc minime habuisse. Verumtamen ob honorem vestri et nexu
ac debito sanguinis et mutue dilectionis, quibus ad invicem iungimur,

prohibemus, quantum absque lesione libertatum et immunitatum regno-

rum nostrorum et eorundem incolarum ac alias bono modo poterimus,

ne quis ex nostris subditis pro subveniendo contra vos eat regi Angli^^

prelibato. Dat. Turolii III. idus Aprilis anno domini MCCCXXXIIII.

Reg. 529 f. 20. Am 30. Marz 1331 hatte ihm noch sein consiliarius Johannes

Eximini de Urrea mitgeteilt: federacionem per matrimonia et alias inita ad

presens inter illustres reges Francie et x\nglie, und er hatte seine Freude ausge-

druckt, quod inter reges ipsos amicicia et intima cordis affectio feliciter soli-

detur. Reg. 524 f. 25'.

61. Alfonso IV. an das Kardinalskoileginm: Da der Papst im Streite des Patriarchen

mit dem Dompropst von Tarragona widerrechtlich einen Richter eingesetzt,

bitte er die Kardinale beim Papst dahin zu wirken, daB der Patriarch Richter

wertte und seine nnd des Konigs Ehre nnangetastet bleibe. Bei Temel (1334)

Juni 26.

. . . Cum nuper . . . dominus summus pontifex preposito Tarrachone
favorem nimium ac eidem non debitum, salva sue sanctitatis gratia, im-

pendendo inquisitlones super quibusdam certis criminibus, quas

reverendus dominus Johannes, divina proviaencia patriarcha Alexan-

drinus, administrator ecclesie Terrachone, karissimus frater noster,
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contra ipsum prepositum facere inceperat, ad sui cognicionem auditorii

reservasset necnon favorem ipsum continuando super omnibus causis

tam principalibus quam appellacionum, que essent inter dictum pa-

triarcham et ipsum prepossitum in Romana curia, ad dicti prepositi

instanciam judicem deputasset, qui^ . . . de eisdem, etiam si de sui

natura non essent in dicta curia pertractande, nos ex hiis non modica

admiracione comoti eidem domino summo pontifici per nostras litteras

supplicavimus, quod a dicto favore vellet desistere et pateretur dictum

prepositum cum ipso patriarcha super premissis sub juris comunis regu-

lis remanere. Set cum postmodum idem patriarcha ad dicti prepositi

peticionem super premissis per dictum judicem fuerit ad judicium in

dicta curia evocatus et ad diminucionem honoris nostri et dicti patriarche

cedere intendamus, quod reservacio et deputacio predicte facte fuerint,

et quod idem prepositus dicti domini summi pontifficis suffultus presidio

memoratum patriarcham trahat invitum ad dictam curiam, ut ibi secum

super causis, que de sui natura non sunt in curia ipsa tractande et

presertim super ipsius prepositi excessibus et delictis habeat litigare,

nosque tangamur plurimum in predictis, cum dicti patriarche honorem

proprium reputemus et ipse tangi non possit, quin etiam nos tangamur,

admodum admirantes, quod per Romanam ecclesiam eidem patriarche

in hiis honor debitus non servetur, que personas sublimes et literatas

semper consuevit in suis actibus honorare et dignis digna reprendere

ac attollere insigniis dignitatum: idcirco vos et vestrum quemlibet, de

quibus plene confidimus, attenta instancia deprecamur, quatenus pre-

missis in examine vestre consideracionis deductis sic penes ipsum domi-

num summum pontificem velitis insistere pro predictis et circa ea sic

sibi salubre consilium impertiri, quod ea, que facta sunt, ut predicitur,

ad statum ^
. . . dictus patriareha non possit in hiis plangere so gravatum

nec nos etiam cum eodem. Insuper cum pro predictis dilectos consi-

liarios nostros Andream Martini de Peralta, militem, ianitorem maiorem

illustris domine regine, consortis nostre karissime, et Guillelmum

Richerii archidiachonum sancte Engracie, [de] nostre intencionis pro-

posito super predictis plenius informatos ad ipsum dominum summum
pontificem, propter hoc specialiter duxerimus deputandos, ea propter

amiciciam vestram rogamus attente, quatenus in agendis velitis eisdem

assistere et super eis ipsos nostri honoris intuitu dirigere et iuvare.

Datum in loco de Sarrione aldea Turolii VI. kalendas Julii, anno Domini

M. CCC° XXX° quarto.

Reg. 562. Da Patriarch Johannes schon am 19. August starb, wurde die

Sache nicht weiter verfolgt. Vgl. den Brief Olivers vom 4. Juli.

1 Loch fur mehrere Worter.
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62. Bernat Oliuer an Alfonso: Uberreichung eines Briefes des Konigs in der Streit-

sache des Patriarchen mit dem Propste von Tarragona. Der Papst betont, der

Patriarch lasse den Konig schreiben, Bernart sagte, der Kiinig handle von sich